PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 211/08

Processo Administrativo n° 08/10/08850

Pregão Eletrônico n° 091/08

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Objeto: Registro de preços de ferramentas de campo.

  Aos 05 dias do mês de setembro do ano de 2.008, na cidade de Campinas, Estado

de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o Município de

Campinas, devidamente representado, e a empresa NOVA REPBRAS COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA., por seu representante legal,

acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital

do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos lotes abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários.

LOTES CÓD
PMC   DESCRIÇÃO DO MATERIAL  QTDE

ESTIMADA
PREÇO

UNTÁRIO
(R$)

04 4362 CABO DE MADEIRA PARA LIMA, NÚMERO 02. 400 0,56

10 33738 CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO 1/4
POLEGADA. 50 6,60

11 33742 CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO 3/4
POLEGADA 50 18,00

13 33741 CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO 5/8
POLEGADA 50 13,10

16 3529
ENXADA LARGA EM AÇO TEMPERADO SAE 1060 DUREZA DE 40 A
46 RC, 2.1/2 LIBRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 305 MM
PINTADA NA COR PRETA, SEM CABO E FAIXA POLIDA.

1000 8,48

17 3526

ENXADÃO LÂMINA ESTREITA, EM AÇO SAE 1060 TEMPERADO,
DUREZA DE 40 A 46 RC, COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR
PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 315 X 115 MM, SEM CABO E
FAIXA POLIDA.

500 11,64

18 3525

ENXADÃO LÂMINA LARGA, EM AÇO SAE 1060 TEMPERADO,
DUREZA DE 40 A 46 RC, COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR
PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 285 X 150 MM SEM CABO,
COM FAIXA POLIDA.

500 12,91

19 33124 FERRAMENTA SACHO TIPO CORAÇÃO  100 7,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

20 3524
FOICE ROÇADEIRA EM AÇO SAE 1060, DUREZA DE 46 A 50 RC
PINTURA ENVERNIZADA COM MEDIDA TOTAL DE
APROXIMADAMENTE 382 MM.

200 8,49

22 3536 GARFO EM AÇO SAE 1060, ACABAMENTO ENVERNIZADO, COM 10
DENTES, SEM CABO. 200 30,56

26 3916 MARRETA, COM CABO, DE 5 KG. 50 40,00

27 3915 MARRETA COM CABO, DE 3 QUILOS. 50 24,30

30 4012
PÁ DE BICO EM AÇO SAE 1045, ACABAMENTO ENVERNIZADO COM
CABO EM "Y" MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO SEM NÓ E SEM
CARUNCHO DE 130 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 315 MM.

500 12,90

31 4011 PÁ QUADRADA EM AÇO SAE 1045, CABO COM 74 CM TERMINAL
EM "Y" DE METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 322 X 260 MM. 300 14,30

33 4340 PRUMO DE CENTRO PARA PEDREIRO. 300 9,47

36 880 DISCO PARA CORTADORA DE ASFALTO, DYNAPAC BC 80A,
DIÂMETRO 250 MM. 100 230,00

37 1095 DISCO PARA CORTADORA DE ASFALTO, DYNAPAC BC 80A,
DIÂMETRO 300 MM. 100 255,90

38 2818

MANGUEIRA DE BORRACHA CRISTAL PARA JARDIM, MEDINDO 1/2
POL E 2 MM DE ESPESSURA. UNIDADE METRO. CAMADA INTERNA
EM PVC FLEXÍVEL, CAMADA INTERMEDIÁRIA EM FIO DE
POLIÉSTER TRANÇADO E CAMADA EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL.

5000 1,35

39 2826

MANGUEIRA DE BORRACHA CRISTAL PARA JARDIM, MEDINDO 3/4
POL. X 2 MM DE ESPESSURA. UNIDADE METRO. CAMADA
INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, CAMADA INTERMEDIÁRIA EM FIO DE
POLIÉSTER TRANÇADO E CAMADA EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL.

3000 1,66

40 5171 REBOLO PARA ESMERIL, DE 8 X 1 X 1 POLEGADA, GRANA
GROSSA. 50 23,45

41 5172 REBOLO PARA ESMERIL, DE 8 X 1 X 1 POLEGADA, GRANA FINA. 50 22,90

42 5174 REBOLO PARA ESMERIL, DE 6 X 3/4 X 1/2 POLEGADA, GRANA
FINA.EMB.: PEÇAS INDIVIDUAIS. 50 9,92

43 5173 REBOLO PARA ESMERIL, DE 6 X 3/4 X 1/2 POLEGADA, GRANA
GROSSA. EMB.: PEÇAS INDIVIDUAIS. 50 9,92

44 5193 REBOLO PARA ESMERIL 6 X 3/4 X 5/8 DE POLEGADA, GRANA PARA
VÍDIA. 50 23,68

45 4330 RÉGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO, COMPRIMENTO DE 2
METROS, 1,2 MM DE ESPESSURA. 500 17,50

46 35432
FORCADO, FORJADO CURVO EM AÇO SAE 1045, COM 04 DENTES
COM CABO, ACABAMENTO ENVERNIZADO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 300 MM.

200 17,99

49 1725
TESOURA PARA GRAMA EM AÇO SAE 1045, DUREZA DE 42 A 46
RC, COM PINTURA ENVERNIZADA E CABO DE MADEIRA, MEDINDO
12" APROXIMADAMENTE.

100 12,43

51 26257
RODO COM LÂMINA DE FERRO PARA ASFALTO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 0,60 M DE COMPRIMENTO X 0,10 M DE
LARGURA.

200 18,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

52 4346
PENEIRA PARA MASSA FINA, COM ARCO DE MADEIRA E TELA EM
ARAME GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 M DE
DIÂMETRO.

100 6,20

53 4345
PENEIRA PARA MASSA GROSSA, COM ARCO EM MADEIRA E TELA
EM ARAME GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 M
DE DIÂMETRO.

100 6,75

54 35025 TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO DE 1,20 M DE LARGURA, EM
ROLO DE 50 M CADA ROLO EQUIVALE A UMA PEÇA. 200 113,00

55 35415 VASSOURÃO DE NYLON DE 40 CM DE COMPRIMENTO, COM 3
FILEIRAS DE CERDAS PARA VARRIÇÃO DE RUAS 500 6,50

56 35416 VASSOURÃO DE PIAÇAVA DE 40 CM DE COMPRIMENTO, COM 3
FILEIRAS DE CERDAS, COM CABO, PARA VARRIÇÃO DE RUAS 500 7,47

57 2200 ALAVANCA PÉ-DE-CABRA - PEÇA DE FERRO, MEDINDO 0,80 M DE
COMPRIMENTO, EMPREGADO PARA ARROMBAMENTO. 150 17,50

58 2201 ALAVANCA PÉ-DE-CABRA - PEÇA DE FERRO, MEDINDO 1,20 M DE
COMPRIMENTO, EMPREGADO PARA ARROMBAMENTO. 150 37,50

59 19242 REGADOR ZINCADO - CAPACIDADE DE 11 LITROS. 100 23,52

  Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12

(doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo

de validade da proposta/lance apresentado no Pregão epigrafado.

  Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e

aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 05 de setembro de 2008.

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

NOVA REPBRAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA.

Representante Legal: Ricieri Pastorelli
R.G. n.º 6.885.125

C.P.F. n.º 407.450.748-04